
 

«Инта» кар кытшлöн 

муниципальнöй юкöнса Cовет 

 

 
Совет муниципального 

образования городского 

округа «Инта» 

 

ПОМШУÖМ 

РЕШЕНИЕ 
 
 

  

от  24 апреля 2017 года                                    № III-12/21 

 Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений  в решение                                         

Совета муниципального образования городского округа «Инта» 

 от 31.03.2008 № I-13/8  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городского округа «Инта» 

в новой редакции» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Совет муниципального образования городского округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета 

муниципального образования городского округа «Инта» от 31.03.2008 

№ I-13/8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городского округа «Инта» в новой 

редакции» следующего содержания: 

 

1.1. подпункт 3) пункта 5 статьи 6 приложения к решению 

изложить в следующей редакции:  

 «3) составляет и представляет в Министерство финансов 

Республики Коми месячную, квартальную и годовую отчетность об 

исполнении бюджета муниципального образования городского округа 

«Инта» в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации;»; 

 1.2. подпункт 5) пункта  5 статьи 6 приложения к решению  

изложить в следующей редакции: 



«5) устанавливает порядок и ведет сводный реестр главных 

распорядителей, распорядителей и получателей средств местного 

бюджета, главных администраторов и администраторов доходов 

местного бюджета, главных администраторов и администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета;»; 

 1.3 пункт 5 статьи 6 приложения к решению дополнить 

подпунктом 5.1) следующего содержания: 

«5.1) ведет перечень неучастников бюджетного процесса;»; 

 1.4. подпункт 8) пункта 5 статьи 6 приложения к решению 

исключить; 

 1.5. подпункт  9) пункта 5 статьи 6 приложения к решению 

изложить в следующей редакции: 

         «9) ведет учет выданных муниципальных гарантий 

муниципального образования городского округа «Инта», исполнения 

обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет 

осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям;»; 

1.6. подпункт  12)  пункта 5 статьи 6 приложения к решению 

изложить в следующей редакции: 

      «12) согласовывает решения налоговых органов о предоставлении 

отсрочки, рассрочки и изменении сроков уплаты налогов, а так же по 

предоставлению льгот по налоговым и неналоговым платежам 

подлежащих зачислению в местный бюджет муниципального 

образования городского округа «Инта»;»; 

1.7. подпункт  15)  пункта 5 статьи 6 приложения к решению 

изложить в следующей редакции: 

«15) разрабатывает и принимает в установленном порядке 

правовые акты по вопросам, отнесенным к компетенции Финансового 

управления;»; 

1.8. пункт 4 статьи 23 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«4.Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность 

оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в 

соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для 

санкционирования их оплаты.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

средствах массовой информации.  

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Инта» - 

председатель Совета муниципального  

образования городского округа «Инта»                                     В.Ю. Сидор 


